



Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13
NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25
sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Wodzisław Śląski, 05.07.2024 r.

DZP/3312/2024

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr
5/2024/DZP/PN na zabezpieczenie
przeciwpożarowe WSCP**

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający udziela następującej odpowiedzi i udostępni wyjaśnienia pracowni projektowej:

Pytanie 1: W odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 02.07.2024, udzielili Państwo odpowiedzi, że jeszcze w klatce wieżowej są okna oddymiające które należy wyposażyć w jeden siłownik każde. Prosimy o wskazanie tych okien na rzutach kondygnacji. Prosimy także o odpowiedź, czy okna te również podlegają wymianie? Jeśli tak prosimy o udostępnienie rysunków z wymiarami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wymiany okien w klatkach wieżowych, a jedynie wymianę siłowników. Kwatery oddymiające, zgodnie z postanowieniem Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej winny być zamontowane w oknach na 2 piętrze, w klatkach - zgodnie z rys. A-04 (w załączeniu) - poz. 3.1 i 3.2. Rysunek ww. pozycji (w załączeniu), stanowił zawartość pierwotnej dokumentacji projektowej i określał zarówno zakres robót (wymianę okien), jak i wymiary wystarczające do wyceny.

Do realizacji, należy przyjąć wymiary z natury, pomierzone przez wykonawcę / dostawcę okien. W ostatnich wyjaśnieniach skorygowano ilość siłowników - w przedmiarze przyjęto pierwotnie tylko 4 siłowniki na obydwa okna oddymiające (błędnie tam opisane jako napowietrzające), a powinno ich być 6 szt. (2 okna, po 3 kwatery rozwieralne, oddymiające) oraz dodatkowe siłowniki w oknach piwnicznych, przeznaczone dla okien napowietrzających.

Pytanie 2: Ilość elementów systemu sygnalizacji pożaru w przedmiarze jest inna niż na rysunkach. Na rysunkach jest więcej elementów. Prosimy o odpowiedź ile urządzeń przyjąć do wyceny?

Do wyceny należy przyjąć ilość wynikającą z projektu. Przedmiar, jakkolwiek winien być spójny w 100% z projektem, stanowi jedynie dokument pomocniczy - należy wycenić zakres robót ujęty w projekcie. Jedynym odstępstwem od tego założenia jest ewentualna rezygnacja Inwestora z dublowania czujek w piwnicy (pod i nad sufitem podwieszanym). W projekcie założono perspektywicznie, możliwość realizacji również sufitów podwieszanych w piwnicy (poza opracowaniem projektowym). Sufity podwieszane Zamawiający posiada na strychu i nie przewiduje ich montażu w piwnicy.



Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13
NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25
sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

W wycenie nie należy również ujmować pomieszczeń wykonanej niedawno apteki we wschodnim skrzydle budynku (piwnica) - czujki zostały już tam zamontowane.

Pytanie 3: Na rysunku A 02 architektury, zaznaczono dodatkową czujkę po uzupełnieniu ściany 1.1. Prosimy o odpowiedź, czy należy wycenić w systemie poż również tę czujkę?

Odpowiedź:

Podział pomieszczenia był zadysponowany już po sporządzeniu projektu SSP – stąd wskazanie na rysunku architektury, konieczności zamontowania dodatkowej (w stosunku do projektu SSP) czujki. Tak, czujkę należy uwzględnić w wycenie.


Pytanie 4: Ilość opraw oświetlenia w przedmiarze jest inna niż na rysunkach. Na rysunkach jest więcej elementów. Prosimy o odpowiedź ile urządzeń przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć ilość wynikającą z projektu. Przedmiar, jakkolwiek winien być spójny w 100% z projektem, stanowi jedynie dokument pomocniczy - należy wycenić zakres robót ujęty w projekcie. W wycenie nie należy również ujmować pomieszczeń wykonanej niedawno apteki we wschodnim skrzydle budynku (piwnica).

Z poważaniem,


Alodia Urbańczyk
Specjalista
ds. zamówień publicznych


GŁÓWNY KSIĘGOWY
Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc
im. Dr. A. Pawelca
w Wodzisławiu Śląskim
mgr Iwona Krajewska